

Referat af Generalforsamling i DKDK

Torsdag d. 21. september 2017

Kl. 16.15 – 17:45

På Hotel Nyborg Strand

Østerøvej 2, 5800 Nyborg



Formand Lone Vasegaard indledte generalforsamlingen med en velkomst til de 35 fremmødte stemmeberettigede medlemmer.

1. Valg af dirigent, stemmetællere og referent

Bestyrelsen foreslog Bent Aa. Rasmussen som dirigent. Bent Aa. Rasmussen blev valgt.

Dirigenten overtog talerstolen, takkede for valget og konstaterede, at generalforsamlingen var lovlig indkaldt.

Som stemmetællere blev to regionsrepræsentanter valgt.

Marianne Lundsgaard, faglig sekretær i DKDK, blev valgt som referent.

2: Bestyrelsens beretning

Lone Vasegaard fremlagde bestyrelsens mundtlige beretning, der var et kort resumé af den skriftlige beretning.

Derudover berørte formanden de arbejds-/følgegrupper som DKDK i øjeblikket er involveret i.

Der var fra salen ros til bestyrelsen store frivillige arbejder og et forslag om at inddrage regionsrepræsentanter, mere i arbejdet, hvis bestyrelsen oplevede et behov for dette.

Beretningen blev enstemmigt godkendt.

3: Forelæggelse og godkendelse af regnskab

Faglige sekretær i DKDK, Marianne Lundsgaard, fremlagde regnskabet for 2016.

Regnskabet viste et positivt årsresultat på kr. 54.365,00. Det positive regnskabstal skyldes indtægt fra udstillere på årskursus 2016 samt kontingentindtægter og en sparsommelig bestyrelse.

Forsamlingen godkendte enstemmigt regnskabet.

4: Budget

Faglig sekretær i DKDK, Marianne Lundsgaard, fremlagde budget for 2017 og 2018 og 2019.

Budgettet er udformet ved årets begyndelse, mens generalforsamlingen ligger i 3. kvartal.

Der er budgetteret med mindre underskud (i alt kr. 21.500), men tilslutningen til årskurset betyder nok at resultatet for 2017 bliver positivt.

Demensferien er finansieret af tips- og lottomidler, der bevilges fra år til år. Beløbet der bevilges i 2018 og 2019, er derfor ukendt og er budgetteret ud fra bevilling 2017 (kr. 99.000).

Forsamlingen tog budget for 2017, samt forslag til 2018 og 2019 til efterretning.

5: Fastsættelse af kontingent

Bestyrelsen indstillede, at kontingentet fastholdes til 200 kr. årligt.

Kontingentet blev enstemmigt vedtaget.

6: Indkomne forslag

Der var ikke indkommet forslag.

7: Valg af formand

Der var ikke valg af formand, da Lone Vasegaard blev valgt for en toårig periode i 2016.

8: Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter

Ifølge dagsordenen skulle der vælges 2 bestyrelsesmedlemmer og efterfølgende 2 suppleanter.

Bestyrelsesvalg: Tre kandidater stillede op:

Følgende to kandidater fik flest stemmer og blev valgt:

Tine Johansen og Tinna Klingberg

Suppleantvalg: to kandidater stillede op og var dermed valgt uden afstemning

Anne Ellemand og Kirsten Sejrhø

9: Valg af revisor

Bestyrelsen foreslog Revisionsinstituttet ved autoriseret revisor Martin Sørensen. Forslaget blev vedtaget af forsamlingen.

10: Eventuelt

- Afsked med næstformand Tinna Jenny Kjeldsen som havde ønsket at træde tilbage. Lone Vasegaard overrakte afskedsgave og takkede Tinna Kjeldsen for arbejdet de seneste to år i bestyrelsen.
- Drøftelse af demenstemaer for det kommende år:
Der var følgende forslag/kommentarer
 - Fokus på den nye lov om brug af magt i sundhedslovgivningen – gerne inddrage praktiserende lægers synspunkt.
 - Overvej om der er for mange gæster (ikke medlemmer/ikke demenskoordinatorer) til Årskurset – flere forskellige meninger til dette punkt
 - Fokus på om der fra centralt hold er et skift i tvangsflytninger af borgere med demenssygdomme
 - Det er svært, når jurister er uenige som i et af seminarerne. Kan DKDK få beslutningstagerne på banen

Formanden takkede for input til bestyrelsens videre arbejde.

Sekretariatet d. 28.09. 2017

For referat

Marianne Lundsgaard
Faglig sekretær



Bent Aa. Rasmussen
Dirigent